
 
USNESENÍ 
č. RM 11/2022 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 16.05.2022 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 07.12.2020 na akci: „13 BJ - Kostelecká Lhota, 
Kostelec nad Orlicí se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, 
Kukleny, Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

b) smlouvu o dílo na PD na akci „SK Rabštejn - Nová etapa kulturního centra Kostelec nad 
Orlicí“ se společností Neuvirt architekti s.r.o., se sídlem Africká 624/26, 160 00 Praha 6, 
IČ: 14100592. 

c) smlouvu o dílo na akci „Oprava ulice Pod Branou, Kostelec nad Orlicí“ se společností 
KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem 517 54 Vamberk, Smetanovo nábřeží 304,  
IČ: 25942352. 

d) pojistnou smlouvu o pojištění souboru vozidel se společností Generali Česká pojišťovna 
a.s., se sídlem 110 00 Praha 1, Nové Město, Spálená 75/16, IČ: 45272956. 

e) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.05.2014 na byt č. 5, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem ███████ ████████, bytem █████ 
██████████████████ ██████████████, na dobu určitou do 31.05.2024. 

f) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.05.2014 na byt č. 6, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní ██████ ████████████, bytem 
█████ ██████████████████ ██████████████, na dobu určitou do 
31.05.2024. 

g) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 25.05.2021 na byt č. 1, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní ███████ ███████ ████████, bytem 
█████ ██████████████████ █████████, na dobu určitou do 31.05.2024. 

h) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 25.05.2021 na byt č. 8, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem ██████ ███████████, bytem 
█████ ██████████████████ ██████████████, na dobu určitou do 
31.05.2024. 

i) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 29.06.2017 se Základní školou Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, IČ: 70157332. 

j) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.02.2022 na akci “Rekonstrukce místní 
komunikace parc. č. 1139, 1175/1, Kostelecká Lhota - Koryta“, “Oprava místní komunikace 
parc. č. 1139, Kostelecká Lhota - Koryta“ se společností SWIETELSKY stavební s. r. o., 
se sídlem 393 01 Pelhřimov, K Silu 1143, IČ: 48035599. 

k) vypořádání rozdílů inventarizace k 31.12.2021 dle přiloženého souboru. 

l) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 16. 

m) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 17. 



n) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 5.000 Kč s obecně prospěšnou společností 
Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem 190 00 Praha 9, Vysočany, Paříkova 355/7,  
IČ: 26547953. 

o) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29.04.2010 v ulici 
Komenského čp. 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí na dobu určitou do 31.05.2028. 

p) převedení zůstatkových finančních prostředků v celkové výši 22.500 Kč určených  
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí pro poskytování dotací z dotačních programů „Sport 
- jednorázové akce“ a „Sport - celoroční pravidelná činnost“ rozpočtu do dotačního 
programu určeného na podporu individuálních žádostí. 

q) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ 
takto: 

-  5.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - účelově vymezená dotace: Návštěva společnosti  
a muzea Petrof; 

-  7.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 
1147, IČ: 22881441 - účelově vymezená dotace: Krásy života různými pohledy II. odborné 
besedy; 

-  10.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - účelově vymezená dotace: Soustředění sboru  
a hudebních oborů ZUŠ; 

-  2.000 Kč Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s., se sídlem 500 12 Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, IČ: 26679302 – účelově vymezená dotace: 
Čištění řek v Přírodním parku Orlice; 

-  3.000 Kč Sportovní sdružení Zdravé děti, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Drtinova 662, IČ: 69153183 – účelově vymezená dotace: Pohybem k rozvoji tělesné 
zdatnosti dětí; 

-  9.500 Kč PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 
Čajkovského 1861/46a, IČ: 70155577 - účelově vymezená dotace: PRO STREET JAM II.; 

-  5.500 Kč PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 
Čajkovského 1861/46a, IČ: 70155577 - účelově vymezená dotace: Tematická preventivní 
odpoledne. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
4/2022 ve výši 5.000 Kč se spolkem Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
5/2022 ve výši 7.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
6/2022 ve výši 10.000 Kč se spolkem Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s.,  
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
7/2022 ve výši 2.000 Kč se spolkem Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s., se sídlem 
500 12 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, IČ: 26679302. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
8/2022 ve výši 3.000 Kč se spolkem Sportovní sdružení Zdravé děti, z.s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183. 



w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
9/2022 ve výši 9.500 Kč s obecně prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s.,  
se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a,  
IČ: 70155577. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
10/2022 ve výši 5.500 Kč s obecně prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s.,  
se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a,  
IČ: 70155577. 

y) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

-  4.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - účelově vymezená dotace: Vzdělávací zájezd 
výtvarného oboru - výstavy; 

-  4.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69,  
IČ: 75032546 - účelově vymezená dotace: Sportovní hry pro školky, dětský den; 

-  4.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 - účelově vymezená dotace: Pravidelná poslední akce roku - 
zájezd Aquapark Čestlice, Praha - utkání 1. fotbalové ligy; 

-  4.000 Kč PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 
Čajkovského 1861/46a, IČ: 70155577 - účelově vymezená dotace: PRO STREET JAM II.; 

-  4.000 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 - účelově vymezená dotace Tábor Nemojov 
2022. 

z) veřejnoprávní smlouvu číslo JM 1/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ ve výši 4.000 Kč se spolkem 
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305. 

aa) veřejnoprávní smlouvu číslo JM 2/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ ve výši 4.000 Kč s pobočným 
spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69,  
IČ: 75032546. 

bb) veřejnoprávní smlouvu číslo JM 3/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ ve výši 4.000 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, 
IČ: 46460829. 

cc) veřejnoprávní smlouvu číslo JM 4/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ ve výši 4.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový 
Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČ: 70155577. 

dd) veřejnoprávní smlouvu číslo JM 5/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ ve výši 4.000 Kč s pobočným 
spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

ee) poskytnutí finančních prostředky z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ takto: 

-  10.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace Nábor dětí do FK Kostelec nad Orlicí; 



-  10.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota, z.s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace: Pálení čarodějnic - tradiční akce pro 
děti, mládež i dospělé. 

ff) veřejnoprávní smlouvu číslo JS 1/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ ve výši 10.000 Kč se spolkem Fotbalový 
klub Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543,  
IČ: 46460829. 

gg) veřejnoprávní smlouvu číslo JS 2/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ ve výši 10.000 Kč se spolkem TJ SOKOL 
Kostelecká Lhota, z.s. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91,  
IČ: 46458034. 

hh) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory “Kultura mládeže i dospělých“ takto: 

-  10.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - účelově vymezená dotace Návštěva hudebních 
vystoupení; 

-  10.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69,  
IČ: 75032546 - účelově vymezená dotace Den matek, výstava, přednáška, Polsko- 
Kowary, výtvarné práce; 

-  15.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1125, IČ: 67442561 - účelově vymezená dotace Příprava a uspořádání koncertu 
k 160. výročí založení Smíšeného pěveckého sboru Orlice v Kostelci nad Orlicí; 

-  10.000 Kč Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55,  
IČ: 14106914 - účelově vymezená dotace Zahradní slavnost + podzimní výlet; 

-  5.000 Kč Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55, 
IČ: 14106914 - účelově vymezená dotace Besedy se zajímavými, významnými osobnostmi 
Kostelce nad Orlicí. 

ii) veřejnoprávní smlouvu číslo KD 1/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ ve výši 10.000 Kč se spolkem 
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305. 

jj) veřejnoprávní smlouvu číslo KD 2/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ ve výši 10.000 Kč s pobočným 
spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69,  
IČ: 75032546. 

kk) veřejnoprávní smlouvu číslo KD 3/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ ve výši 15.000 Kč se spolkem 
Smíšený pěvecký sbor Orlice, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, 
IČ: 67442561. 

ll) veřejnoprávní smlouvu číslo KD 4/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ ve výši 10.000 Kč se spolkem 
Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55, IČ: 14106914. 

mm) veřejnoprávní smlouvu číslo KD 5/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ ve výši 5.000 Kč se spolkem 
Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55, IČ: 14106914. 

 



nn) peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

-  5 000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Frošova 781, IČ: 70868620 - účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

-  5 000 Kč Břetislav Štěpař, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11,  
IČ: 42886881 - účelově vymezená dotace: 4. ročník parkurových závodů; 

-  5 000 Kč MS Mírov, z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178 - 
účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

-  5.000 Kč Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942 - účelově vymezená dotace: Turistické výlety. 

oo) darovací smlouvu číslo FD 5/2022 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5 000 Kč se spolkem Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620. 

pp) darovací smlouvu číslo FD 6/2022 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5 000 Kč s fyzickou osobou panem Břetislavem Štěpařem, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČ: 42886881. 

qq) darovací smlouvu číslo FD 7/2022 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5 000 Kč se spolkem MS Mírov, z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178. 

rr) darovací smlouvu číslo FD 8/2022 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5 000 Kč se spolkem Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s..  
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942. 

ss) poskytnutí finančních darů z daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „První výzvy 
roku 2022“ 8 projektům v celkové výši 50.000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení. 

tt) darovací smlouvu číslo DS 1/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 3.000 Kč se spolkem TTC Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

uu) darovací smlouvu číslo DS 2/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 7.000 Kč se spolkem SKI KLUB 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žofínská 813, IČ: 15040666. 

vv) darovací smlouvu číslo DS 3/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 2.000 Kč se spolkem Sportovní 
sdružení Zdravé děti, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662,  
IČ: 69153183. 

ww) darovací smlouvu číslo DS 4/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 3.500 Kč se spolkem DÁMSKÝ KLUB 
SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24,  
IČ: 01519387. 

xx) darovací smlouvu číslo DS 5/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 7.000 Kč se spolkem Kostelecký 
okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

yy) darovací smlouvu číslo DS 6/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 3.000 Kč se spolkem TJ SOKOL 
Kostelecká Lhota z.s.,, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91,  
IČ: 46458034. 

zz) darovací smlouvu číslo DS 7/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 9.000 Kč se spolkem Marlen Kostelec 
nad Orlicí, z.s.,, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 28553080. 



aaa) darovací smlouvu číslo DS 8/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 4.500 Kč s fyzickou osobou panem 
Břetislavem Štěpařem, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11,  
IČ: 42886881. 

bbb) darovací smlouvu číslo DS 9/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 2.000 Kč se spolkem Rodinné 
centrum Erbenka, z.s. se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55, IČ: 14106914. 

ccc) darovací smlouvu číslo DS 10/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 2.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový 
Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČ: 70155577. 

ddd) darovací smlouvu číslo DS 11/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 3.500 Kč s pobočným 
spolkem Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí – 568, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 642269057. 

eee) darovací smlouvu číslo DS 12/2022 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2022“ ve výši 3.500 Kč s pobočným 
spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

fff) změnu organizační struktury Městského úřadu Kostelec nad Orlicí s účinností ke dni 
31.05.2022 následovně: 

a) ruší dvě pracovní pozice „referent přípravy řešení přestupků“ zařazených pod odbor 
dopravy; 

b) ruší jednu pracovní pozici „referent pro silniční a městskou dopravu“ zařazenou pod 
odbor dopravy; 

c) ruší jednu pracovní pozici „správce ICT“ zařazenou pod odbor kanceláře tajemníka. 

ggg) celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec nad Orlicí na 78, přičemž 
počty zaměstnanců na jednotlivých odborech se stanovují od 01.06.2022 takto: 

-  VED  2 

-  KTAJ  4 

-  SMM  9 

-  OSV  12 

-  OD  12 

- EO  12 

-  OSOŽÚ  13 

-  SÚŽP  14 

hhh) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_22_1172890 
na rok 2022 z dotačního programu A na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v Královéhradeckém 
kraji v roce 2022 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 3.463.775 Kč  
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, IČ: 70889546. 

iii) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_22_4531517 na 
rok 2022 z dotačního programu A podporu sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 
2022 pro Centrum denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí v částce 500.000 Kč  
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, IČ: 70889546. 



2. souhlasí 

a) s vystavením objednávky na rekonstrukci prostor v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 společnosti Instalatérství Vonásek s. r. o., se sídlem 130 00 Praha 3, 
Žižkov, Kubelíkova 1224/42, IČ: 28782372. 

b) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku pozemků parc. č. 2456/1 - trvalý travní porost o 
výměře 2867 m2 a parc. č. 2456/7 - trvalý travní porost 4931 m2 v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí. 

c) se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2345/39 v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

d) s přijetím účelové dotace na rok 2022 z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2022 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad 
Orlicí ve výši 3.463.775 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 70889546. 

e) s přijetím účelové dotace na rok 2022 z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2022 pro Centrum denních služeb Domovinka 
Kostelec nad Orlicí ve výši 500.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 70889546. 

3. neschvaluje 

a) prominutí plateb za náklady spojené s užíváním prostor v Komunitním centru Mateřskému 
centru Cvrček, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

4. revokuje 

a) usnesení RM č. 4/2022 ze dne 21.02.2022, bod 1e), kterým schvaluje smlouvu o dílo na 
akci „Oprava ulice Pod Branou, Kostelec nad Orlicí“ se společností ROCKY STAVBY 
COMPANY s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Staré Město, Rybná 716/24, IČ: 08118442. 

5. bere na vědomí 

a) změny rozpisu rozpočtu č. 80015-80020/2022.  

b) zápis č. 2/2022 Grantové komise ze dne 20.04.2022. 

c) zápis č. 3/2022 Grantové komise ze dne 02.05.2022. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o.,  
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 rezignaci člena dozorčí rady 
Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc. ze 
dne 09.05.2022. 

e) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o.,  
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 rezignaci člena dozorčí rady 
Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. Ing. Leoše Stibora ze dne 09.05.2022. 

6. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2705/40 - orná půda o výměře cca 1000 m2 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 



-  100.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 - účelově vymezená dotace: Celoroční činnost SK 
Klackaři; 

-  100.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 - účelově vymezená dotace: Příprava mládežnických družstev 
na soutěžní utkání; 

- 100.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080 - účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost spolku 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí. 

c) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 8/2022 ve výši 100.000 Kč 
se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

d) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 9/2022 ve výši 100.000 Kč 
se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829. 

e) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 10/2022 ve výši 100.000 Kč 
se spolkem Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080. 

 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 19.05.2022 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             starosta města                                   radní 
 


